

Sprawozdanie Burmistrza
o pracy w okresie międzysesyjnym
od 29 września 2021 r. do 27 października 2021 r.

23-29.09.2021r.

Przeprowadzono kwalifikację wojskową dla mężczyzn i kobiet z terenu gminy Łazy, którzy podlegali temu obowiązkowi. Ogółem wezwano 158 osób, z czego stawilo się 143.

01.10.2021r.

Zakończono (zgodnie z decyzją Wojewody) funkcjonowanie telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz infolinii o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

04.10.2021r.

Odbyła się inauguracja roku akademickiego UTW. Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach zainaugurowali rok akademicki 2021/2022. Uroczystość, która odbyła się w sali konferencyjnej Wydziału Rozwoju i Komunikacji Urzędu Miejskiego w Łazach mieszczącego się w budynku KTS ul. Spółdzielcza 2 tradycyjnie rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu Gaudeamus Igitur. Wykład inauguracyjny wygłosił Rafał Cekiera - doktor nauk społecznych, adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Cotygodniowe wykłady będą się odbywały w budynku KTS.

12.10.2021r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów. Poruszono tematy dotyczące współpracy organizacji senioralnych z terenu naszej Gminy.

13.10.2021r.

Uczestniczyłem w ślubowaniu klas I i II z Z.S.O im. Prof. Romana Gostkowskiego. Uroczystość odbyła się na placu przed MOK.

Odbyło się zebranie Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości "Wspólna Sprawa" przy ul. Stara Cementownia 8,10,12 tematem zebrania było min. podjęcie uchwały w sprawie wypowiedzenia umowy o administrowanie nieruchomością wspólną z firmą Menadżer oraz zawarcie umowy o administrowanie nieruchomością wspólną z firmą Cztery Kąty.

14.10.2021r

W Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKP Oddział Nieruchomości w Katowicach, U.M. w Zawierciu i Wydziału Nieruchomości Starostwa w sprawie drogi tzw. „Kolejówki”.

Od roku 2015 trwały prace związane z regulacją i wydzieleniem nieruchomości, na których zlokalizowana jest droga, w celu przejęcia ich przez naszą gminę i gminę Zawiercie. Stan techniczny drogi jest bardzo zły, a jej kompleksowa modernizacja uwarunkowana jest posiadaniem prawa własności przez gminę Łazy i gminę Zawiercie. Spotkanie zostało zwołane w związku z pismem otrzymanym z PKP o wstrzymaniu obrotu działek. Jako przyczynę wstrzymania procesu przekazania gminom prawa własności podano realizację przez PKP PLK projektu przebudowy linii kolejowej Zawiercie - Będzin .

W związku z powyższym wystąpiłem z wnioskiem do PKP PLK o zorganizowanie spotkania w powyższej sprawie.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej przekazałem do placówek oświatowych prowadzonych i dotowanych przez gminę list z życzeniami, dyplomy z wyróżnieniami dla nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi, a także podziękowania dla przyjaciół szkół, przedszkoli i rad rodziców.

21.10.2021r.

Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2022 ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Celem głównym złożonego wniosku jest zapewnienie usługi opieki wytchnieniowej opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności w miejscu ich zamieszkania.

Jeśli otrzymamy dofinansowanie, w ramach projektu opieką wytchnieniową w formie opieki dziennej prowadzonej w domu uczestnika zostaną objęte osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności - 7 osób oraz 5 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. Opieka będzie sprawowana w okresie marzec - grudzień 2022 r. Realizacja usługi wytchnieniowej jest skierowana do mieszkańców gminy Łazy, liczba osób planowanych do objęcia wsparciem wynika ze wstępnej analizy i ankietyzacji potrzeb wśród podopiecznych. Całkowita wartość zadania, które jest w 100% finansowane ze środków zewnętrznych, wynosi 117 504,00 zł.

22.10.2021 r.

Odbył się zjazd Gminny jednostek OSP podsumowujący działalność ZOMG w Łazach kadencji 2016-2021. Zjazd wybrał zarząd na nową kadencję oraz

Delegatów na Zjazd Powiatowy. Wybrano również przedstawicieli na nową kadencję do Zarządu Powiatu OSP.

Odbył się Jubileusz 60-lecia istnienia Szkoły Medycznej w Zawierciu. Z tej okazji gmina przekazała szkole drobne upominki oraz list gratulacyjny.

23.10.2021r.

W MOK Łazy odbyła się ceremonia wręczenia medali za 50-lecia pożycia małżeńskiego. W uroczystości wzięły udział 32 pary małżeńskie oraz para małżeńska obchodząca 60-lecie pożycia małżeńskiego.

25.10.2021 r.

Na stronie Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach pojawiła się lista inwestycji przeznaczonych do dofinansowania w ramach Rządowego Programu Polski Ład. Na liście znalazł się jeden z trzech projektów składanych przez naszą Gminę pod nazwą **Poprawa infrastruktury drogowej poprzez budowę i modernizację sieci drogowej w Gminie Łazy.**

Kwota wnioskowanych środków – 4 749 842,00 zł.

Projekt ma na celu poprawę stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i modernizację sieci drogowej i chodników na terenie Gminy Łazy. Zaplanowano przebudowę ul. Jeziorowice o długości ok. 2,24 km oraz przebudowę 4,77 km ciągów pieszych w Rokitnie Szl., Grabowa, Niegowoniczki, Chruszczobród, Chruszczobród Piaski. W chodnikach przyjęto rozwiązania dla osób niepełnosprawnych.

29.10.2021 - 1.11.2021r.

W związku ze zbliżającym Świętem Wszystkich Świętych, Gmina przykładem lat poprzednich uruchomiła w dniach 29.10.2021r – 01.11.2021r. dodatkowe kursy autobusowe na dowóz osób do cmentarza w Łazach, jak również do cmentarza w Wysoce. Dodatkowo w dniu 01.11.2021r. zostały uruchomione również kursy autobusowe do cmentarza w Grabowej oraz Niegowonicach.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 13 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.